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Podsumowanie roku 2014

Szkolenia

W roku 2014 zrealizowane zostały 4 szkolenia:

Wspieranie rodziny i pieczy zastępczej – 6 grup szkoleniowych
Zarządzanie i kultura organizacyjna w jednostkach pomocy i integracji społecznej – 3 grupy szkoleniowe
Praca socjalna a potencjał klienta pomocy społecznej – 3 grupy szkoleniowe
Animacja społeczna – 3 grupy szkoleniowe

W sumie w powyższych szkoleniach udział wzięło 246 osób.

 

Studia i specjalizacje w zawodzie pracownik socjalny:

zakończyły się studia podyplomowe na kierunkach Mediator społeczny oraz Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.
Łącznie oba kierunki studiów ukończyło 59 osób.
45 osób ukończyło szkolenia z zakresu I i II stopnia specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny
kontynuowane były niestacjonarne studia I stopnia na kierunku Praca socjalna oraz niestacjonarne studia II stopnia na
kierunku Polityka społeczna – 60 studentów.

 

Doradztwo specjalistyczne
W roku 2014 doradztwo było świadczone przez 3 doradców w zakresie:

aktywnej integracji społecznej,
aktywności lokalnej i partnerstwa,
projektów POKL i ekonomii społecznej.

Ponadto odbyło się 11 spotkań informacyjno-doradczych, głównie w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
Spotkania dotyczyły takich kwestii jak m.in. tworzenie strategii rozwiązywania problemów społecznych, Ustawa o wspieraniu
rodziny i systemu pieczy zastępczej, Ustawa o pomocy społecznej i przeciwdziałaniu przemocy.

 

Zachodniopomorskie Forum Integracji Społecznej
Już po raz piąty w formie warsztatowej odbyło się spotkanie lokalnych instytucji pomocy i integracji społecznej.  Temat przewodni
Forum jakim była ekonomia społeczna zgromadził ponad 100 zainteresowanych osób. W trakcie konferencji miał miejsce finał
drugiej edycji konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Lider Ekonomi Społecznej 2014”.

 

Plany na rok 2015

Szkolenia
Na rok 2015 zaplanowane zostały 4 tematy szkoleń:

Praca socjalna z rodziną (3 grupy po 20 osób) - I kwartał
Praca socjalna z trudnym klientem pomocy społecznej (3 grupy po 20 osób) - II kwartał
Kontrakt socjalny (3 grupy po 20 osób) - II kwartał
Współpraca: pracownik socjalny – asystent rodziny – koordynator pieczy zastępczej (3 grupy po 20 osób) - II kwartał

Informacje o rekrutacjach na poszczególne szkolenia będą pojawiały się na stronie projektu.

 

Doradztwo specjalistyczne
W 2015 roku zakres doradztwa zostaje poszerzony o doradcę ds. superwizji i aktywnej integracji. Łącznie usługa będzie
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prowadzona przez 4 doradców:

doradca ds. aktywnej integracji,
doradca ds. aktywności lokalnej i partnerstwa,
doradca ds. superwizji i aktywnej integracji,
doradca ds. projektów i ekonomii społecznej.

W ramach doradztwa w roku 2015 planuje się również upowszechniać produkty następujących projektów innowacyjnych
realizowanych w ramach Priorytetu VII PO KL:

Wektor Zmian – Koszaliński Program Wspierania Wychodzenia z Bezdomności,
Razem Przeciw Razom – model nowych rozwiązań w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
Wybierz Przyszłość – innowacyjne narzędzia wspomagające interwencję socjalną.

W dalszym ciągu planowane są spotkania informacyjno-doradcze w siedzibie ROPS o tematyce wynikającej z bieżących
potrzeb pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej.

 

Studia niestacjonarne I i II stopnia oraz studia podyplomowe

w czerwcu zakończa się niestacjonarne studia na kierunku Polityka społeczna (uczestniczy 30 osób)
w listopadzie zakończą się niestacjonarne studia I stopnia na kierunku Praca socjalna (28 osób)

Ponadto w okresie od stycznia do września realizowane są studia podyplomowe na kierunku Mediacje. W studiach tych
uczestniczy 14 osób, które znajdowały się na liście rezerwowej uczestników zakwalifikowanych do udziału w studiach
podyplomowych na kierunku “Mediator społeczny” w ramach projektu systemowego Profesjonalne kadry – lepsze jutro II, na
które rekrutacja odbyła się w roku 2013.

 

Konferencja promocyjno-informacyjna
Konferencja podsumowująca realizację projektu Profesjonalne kadry – lepsze jutro II została zaplanowana na II kwartał 2015 r.

https://projektrops.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/podsumowanie-roku-214-i-plany-na-
rok-215-w-projekcie-profesjonalne-kadry-lepsze-jutro-ii?mobile_switch=standard
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